[image: image1.png]-

	[image: image2.png]

	[image: image3.png]

САВИНСКИЙ ВЕСТНИК
	УЧРЕДИТЕЛЬ:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№154(39)

ПЯТНИЦА
30 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2022   № 955

д. Савино

Об утверждении Порядка завершения

исполнения бюджета Савинского

сельского поселения в 2022 году
 В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 21 Решения Совета депутатов Савинского сельского поселения «О бюджетном процессе  Савинского сельского поселения» от 17.03.2017 г. N10, Уставом Савинского сельского поселения

Администрация Савинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения исполнения бюджета Савинского сельского поселения за 2022 год.

2. Контроль за исполнением Постановления возложить на Главного служащего, бухгалтера Андрееву Анну Анатольевну.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Савинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Савинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  http://savinoadm.ru.
Глава сельского поселения                                                                                         А. В. Сысоев

Утвержден

   Постановлением администрации

Савинского сельского поселения

                                                          от 22.12.2022 г. № 326

Порядок завершения исполнения бюджета

Савинского сельского  поселения в 2022 году

1. В соответствии со  статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  статьей 21 Решения Совета депутатов Савинского сельского поселения «О бюджетном процессе  Савинского сельского поселения» от 17.03.2017 г. N10, исполнение бюджета поселения в текущем финансовом году завершается 30 декабря 2022 года, за исключением операций, указанных в пункте 2 статьи  242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря 2022 года.

3. Остатки неиспользованных предельных объемов финансирования для кассовых выплат из бюджета поселения текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Новгородской области (далее – Управление) главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета поселения (далее – соответственно – главные распорядители, распорядители и получатели), не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

4. Все средства бюджета поселения на начало рабочего дня 09января 2023 года аккумулируются на едином казначейском счете бюджета поселения  в качестве остатка, свободного к распределению.

5. Финансирование на лицевой счет с символом 03 и 05 завершается 30 декабря 2022 года в 16 часов.

6. Администрация Савинского сельского поселения (далее-Администрация) завершает прием заявок на финансирование от  подведомственного учреждения до 16 часов 29 декабря.

7.В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской ФедерацииУправление осуществляет кассовые расходы бюджетов согласно расчетно-платежным документам получателей и администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения по30 декабря 2022 года включительно.

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.12.2022 № 135-рг
д.Савино
Об утверждении Реестра источников

наружного противопожарного

водоснабжения на территории

населенных пунктов

Савинского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Уставом Савинского сельского поселения и в целях повышения уровня противопожарной безопасности:

1. Утвердить прилагаемый Реестр пожарных водоемов (приложение № 1) и Реестр пожарных гидрантов (приложение № 2), как  источников наружного противопожарного водоснабжения на территории населенных пунктов Савинского сельского поселения;

2. Считать утратившими силу:

- Распоряжение Администрации Савинского сельского поселения от  12.05.2021 № 60-рг «Об утверждении Реестра источников наружного противопожарного водоснабжения на территории населенных пунктов Савинского сельского поселения».

3.Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Савинский вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.savinoadm.ru

4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения                                                       А.В. Сысоев

Приложение №1

к распоряжению

от 27.12.2022 №135-рг

РЕЕСТР

ПОЖАРНЫХ ВОДОЕМОВ

на территории населенных пунктов Савинского сельского поселения

	№ п/п
	Наиме

нование
	Расположение

(привязка к местности)

	1.
	ПВ
	д. Божонка, ул. Центральная, з/у 35В (рядом с Домом культуры)

	2.
	ПВ
	д. Волотово, ул. Дорожная, з/у 21В, напротив д. 17

	3.
	ПВ
	д. Волотово, ул.Речная, з/у 2В

	4.
	ПВ
	д. Волынь з/у 14В, при въезде в деревню налево

	5.
	ПВ
	д. Дубровка, ул. Центральная, з/у 46Г (за магазином«Райпо»)

	6.
	ПВ
	д. Зарелье, ул. Солнечная, 2В

	7.
	ПВ
	д. Кирилловское Сельцо з/у 6В

	8.
	ПВ
	д. Кирилловское Сельцо з/у 36В

	9.
	ПВ
	д. Кунино, у д. 48

	10.
	ПВ
	д. Мшага д. 28-А (частный)

	11.
	ПВ
	Д. Новое Кунино, 1Б

	12.
	ПВ
	д. Новониколаевское, з/у 67(дорога на МТФ, слева)

	13.
	ПВ
	д. Новоселицы, ул. Дачная, з/у 4Д

	14.
	ПВ
	д. Новоселицы, пер. Клубный, д. 8

	15.
	ПВ
	д. Новоселицы, ул. Луговая, з/у 3В

	16.
	ПВ
	д. Новоселицы, ул. Молодёжная, д.11

	17.
	ПВ
	д. Новоселицы, ул. Садовая, з/у 21В

	18.
	ПВ
	д. Новоселицы, ул. Речная, з/у 29В (подъезд к р. Мста)

	19.
	ПВ
	д. Новоселицы, ул. Школьная, д.1а

	20.
	ПВ
	д. Новоселицы, ул.Центральная, з/у 1В

	21.
	ПВ
	д. Новоселицы, ул.Центральная, з/у 4В

	22.
	ПВ
	д. Новоселицы, ул.Центральная, з/у 132В

	23.
	ПВ
	д. Новоселицы, ул.Центральная, з/у 144В

	24.
	ПВ
	д. Плашкино, ул.Коллективная, з/у 22В, у д.24

	25.
	ПВ
	д. Плашкино, ул.Первомайская з/у 27 В.

	26.
	ПВ
	д. Плашкино, ул.Центральная, з/у 12В, у д.14-д.16

	27.
	ПВ
	д. Пятница, ул.Островная, з/у 2

	28.
	ПВ
	д. Пятница, пер. Сиреневый

	29.
	ПВ
	д. Радионово, ул.Счастливая, з/у 8В

	30.
	ПВ
	д. Рышево, з/у 22В,  у  д.7А-7Б

	31.
	ПВ
	д. Савино, территория ЗАО «Савино»

	32.
	ПВ
	д. Слутка направление на д. Пахотная Горка

	33.
	ПВ
	п. Ситно, зона СХ, з/у 84В

	34.
	ПВ
	д. Ушерско, з/у 68 (за бывшей фермой)

	35.
	ПВ
	д. Хутынь, ул. Монастырская за д.56

	36.
	ПВ
	д. Хутынь, ул. Центральная з/у 12В

	37.
	ПВ
	д. Хутынь, ул. Центральная з/у 34В

	38.
	ПВ
	д. Хутынь, ул. Луговая, з/у 38В

	39.
	ПВ
	д. Шолохово, з/у 1 П

	40.
	ПВ
	д. Шолохово, ул. Преображенская, з/у 2В

Приложение №2

к распоряжению

от  27.12.2022№ 135-рг

РЕЕСТР

ПОЖАРНЫХ ГИДРАНТОВ

на территории населенных пунктов Савинского сельского поселения

	1.
	ПГ
	д. Божонка, ул. Дачная, д. 7

	2.
	ПГ
	д. Божонка, ул. Новая, д. 3

	3.
	ПГ
	д. Божонка, ул. Новая, д. 13

	4.
	ПГ
	д. Божонка, ул. Новая, д. 1

	5.
	ПГ
	д. Новоселицы, ул. Центральная д. 110А

	6.
	ПГ
	пос.Волховец, ул. Пионерская, д. 17, кор. 1 (возле ФАП)

	7.
	ПГ
	пос. Волховец, ул. Пионерская, д. 17, кор. 1 (в конце дома)

	8.
	ПГ
	пос. Волховец, ул. Пионерская, д. 17, кор. 2

	9.
	ПГ
	пос. Волховец, ул. Пионерская, д. 17

	10.
	ПГ
	пос. Волховец, ул. Пионерская, д. 18